- [115] Sacerdotio privans, reduci facit in custodiam. Concilium Romanum. Bonifacii epistola ad Papam, Labbei concilia ad ann. 745.
- [116] Propter ista enim, persecutiones et inimicitias et maledictiones multorum populorum patior. (Ibid.) For on account of these things, I suffer the persecution and hatred and maledictions of multitudes.
- [117] Poculum argenteum et sindonem unam. Gemuli Ep. Ibid.
- [118] Perversa doctrina.....quod alius mundus et alii homines sub terra sint. (Zachariæ papæ Ep. ad Bonif. Labbei concilia, vi. p. 152.) A heretical doctrine.....that there is another world and other men under the earth.
- [119] Prius ratione utendum ac deinde auctoritate. Auctoritas ex vera ratione processit, ratio vero nequaquam ex auctoritate. De div. prædestin.
- [120] Deum in omnibus esse. (De divisione naturæ, b. 74.) That God is in all things.
- [121] A portion of the law of God translated by Alfred may be found in Wilkins, Concilia, i. p. 186 et seq.
- [122] Divino animi ardore repente inflammatus, regi inquit: Melior te his me ornavit cui et reddam. Wilkins, Concilia, i, 367.
- [123] Respondit rex et dixit se velle omnes baculos pastorales Angliæ in manu sus tenere. Script. Anglic. Lond. 1652, fol. p. 1327.
- [124] Lanfranc ad hæc miratus est, sed propter majores ecclesiæ Christi utilitates, quas sine rege perficere non potuit, ad tempus *siluit*. Ibid.
- [125] Sacerdotes vero in castellis vel in vicis habitantes habentes uxores, non cogantur ut dimittant. Wilkins, Concilia, i. p. 367.
- [126] Nemo enim omnium regum, etiam paganorum.... Greg. lib vii. Ep. i. ad Hubert.
- [127] Pecunias sine honore tributas, quanti pretii habeam. Ibid.
- [128] Gemma principum esse meruisti. Greg. lib. vii. Epp. xxiii. ad Gulielm.
- [129] Facilius lenitatis dulcedine ac rationis ostensione, quam austeritate vel rigore justitiæ. Ibid. Ep. v. ad Hugonem.
- [130] In loco passionis et ubi sepultus est, paralytici curantur, cæci vident, surdi audiunt. (Johan. Salisb. Epp. 286.) In the place of his suffering and where he was buried, paralytics are cured, the blind see, and the deaf hear.
- [131] Significasti si quidem nobis, fili carissime, te Hiberniæ insulam ad subdendum illum populum velle intrare, nos itaque gratum et acceptum habemus ut pro dilatandis ecclesiæ terminis insulam ingrediaris. (Adrian IV., Bulla 1154 in Rymer, Acta Publica.) If indeed you have intimated, dear son, that you wish to invade Ireland to subdue that people, we are accordingly well pleased, that for the purpose of extending the bounds of the church, you should invade that island.
- [132] Resignavit coronam suam in manus domini papæ. Matth. Paris, 198 et 207.
- [133] Cum juramento furibunds. Ibid. 213.
- [134] Sub intimatione anathematis prohibentes ne dictus rex eam observare præsumat. Matth. Paris, 224.
- [135] Arreptos baculos et stipites more furiosi nunc corrodere, nunc corrosos confringere. Ibid. 222.
- [136] Uxores et filias suas ludibrio expositas. Ibid. 231.
- [137] Discurrebant sicarii cæde humana cruentati, noctivagi, incendiarii, strictis ensibus. Ibid.
- [138] Sic barones lacrymantes et lamentantes regem et papam maledixerunt. Matth. Paris, 234.
- [139] Aperta est in mediis fluctibus terra et voraginis abyssus, quæ absorbuerunt universa cum hominibus et equis. Ibid. 242.
- [140] Novi cicicris potatione nimis repletus. Ibid. ad ann. 1216.
- [141] The Romish church distinguishes three kinds of worship: *latría*, that paid to God; *douliá*, to saints; and *hyperdouliá*, to the Virgin Mary.
- [142] Non puri hominis sed veri Dei vicem gerit in terris. (Innocent III. Epp. lib. vi. i. 335.) He wields on earth the power, not of a holy man but of the true God.
- [143] Ut trecentis Romanis in primis beneficiis vacantibus providerent. Matth. Paris, ann. 1240.
- [144] Absit et quod.....hæc sedes et in ea præsidentes causa sint schismatis apparentis. Ortinnus Gratius, ed. Brown, fol. 251.
- [145] Obedienter non obedio sed contradico et rebello. Matth. Paris, ad. ann. 1252.
- [146] Scripturarum sedulus perscrutator diversarum, Romanorum malleus et contemptor. (Matth. Paris, vol. ii, p. 876, fol. Lond. 1640.) A thorough searcher of the various Scriptures, a hammer to and a despiser of the Romans. Sixteen of his writings (Sermones et epistolæ) will be found in *Brown, app. ad Fasciculum*.
- [147] Nocte apparuit ei episcopos vultu severo, intuitu austero, ac voce terribili. Ibid. 883.